
Verkeersbesluit voor tijdelijke verkeersmaatregelen in verband met ‘Glow 

2024’ te Oirschot 

Gelet op, 

• de Wegenverkeerswet 1994 (hierna WVW 1994); 

• het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (hierna RVV 1990); 

• het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (hierna BABW); 

• de Algemene wet bestuursrecht (hierna Awb); 

• de 2e wijziging van de Algemene mandaatregeling gemeente Oirschot 2021 met daarbij behorend 

mandaatregister; 

Overwegende, 

Dat Gemeente Oirschot in samenwerking met Organisatie Glow de wens heeft om oude centrum van 

Oirschot tijdelijk af te sluiten in verband met ‘Glow’ te Oirschot. 

dat het wenselijk is om op een aantal straten een tijdelijke verkeersmaatregel te treffen; 

dat de duur van de maatregel beperkt dient te worden tot de duur van het evenement; 

dat met het vorenstaande sprake is van de doelstelling als vermeld in artikel 2, lid 1, sub a en b van de 

Wegenverkeerswet, namelijk het verzekeren van de veiligheid op de weg en het beschermen van 

weggebruikers en passagiers; 

dat met de Politie Noord-Brabant overleg is gevoerd overeenkomstig artikel 24 van het Besluit admini- 

stratieve bepalingen inzake het wegverkeer; 

dat de aangegeven straat in beheer is van de gemeente Oirschot; 

B e s l u i t e n: 

1. Door plaatsing van borden C1/C2 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 te 

sluiten voor alle verkeer met uitzondering van voetgangers en fietsers: 

- Nieuwstraat, nabij huisnummers 2 t/m 18 

- Rijkesluisstraat, nabij huisnummers 5 t/m 13 

- Heistraat, nabij huisnummers 2 t/m 14 

- Koestraat, nabij huisnummers 3 t/m 31 

- Markt/Marktplein 

- Torenstraat 

- Kerkstraat 

- Dirk van Ameydenstraat 

- Deken Frankenstraat 

- St. Odulpusstraat 

- Dekanijstraat 

- Schoolstraat 

- van Baerlandstraat 

- Molenstraat 

- Vrijhof 

- Kapittelhof, westzijde 

- De Moriaan 

- Beliënstraatje 

2. Door plaatsing van borden C1/C2 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 te 

sluiten voor alle verkeer met uitzondering van voetgangers en fietsers: 

- Standaardplein, en aangesloten wegvakken 

3. Door plaatsing van borden C1/C2 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 te 

sluiten voor alle verkeer met uitzondering van voetgangers, fietsers en bewoners in bezit van 

ontheffing: 

- Kloosterstraat 

- Princeéhof 

Nr. 448514 

GEMEENTEBLAD 28 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Oirschot 

Gemeenteblad 2024 nr. 448514 28 oktober 2024 1 



- Kapelpad 

- Karmelietessenstraat 

4. Door plaatsing van borden E1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 parkeren 

voor alle motorvoertuigen op meer dan twee wielen: 

- Markt/Marktplein 

- Vrijhof 

5. Door plaatsing van borden E1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 parkeren 

voor alle motorvoertuigen op meer dan twee wielen: 

- Standaardplein, en aangesloten wegvakken 

6. Door plaatsing van borden E6 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 het in- 

stellen van negen invalideparkeerplaatsen: 

- Westerlohof 

7. Te bepalen dat de onder lid 1, 3, en 4 bedoelde tijdelijke verkeersmaatregelen geldt voor 9 tot en 

met 15 november 2024 tussen de uren van 18:00 en 22:00. 

8. Te bepalen dat de onder lid 1, 2, 3, 4 en 5 bedoelde tijdelijke verkeersmaatregelen geldt voor 16 

november 2024 tussen de uren van 15:30 en 22:00. 

9. Te bepalen dat de onder lid 6 bedoelde tijdelijke verkeersmaatregelen geldt voor 9 tot en met 16 

november. 

Oirschot,  21 oktober 2024 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

Namens deze, 

Gabor van Brenen, 

Mededelingen 

Ter inzage 

Het verkeersbesluit is voor iedereen in te zien via    https://www.officielebekendmakingen.nl/    of 
www.overheid.nl   . 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Wij hebben uw verzoek/aanvraag zorgvuldig overwogen. Toch kan het zijn dat u het niet eens bent met 
dit besluit. Dan kunt u bezwaar maken. In dat geval adviseren wij u om eerst telefonisch contact op te 
nemen. U kunt hiervoor bellen met de behandelend ambtenaar, wiens naam onderaan in het besluit 
bij ‘vragen’ staat vermeld. 

Schriftelijk 

Wilt u bezwaar maken, dan kunt u een bezwaarschrift sturen naar het bestuursorgaan van de gemeente 
Oirschot (het college van burgemeester en wethouders, de gemeenteraad of de burgemeester) dat het 
besluit heeft genomen. Het adres is: Postbus 11, 5688 ZG OIRSCHOT. 

• In uw bezwaarschrift moet het volgende staan: 

• uw naam, adres en telefoonnummer; 

• een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (door de datum en ons 

kenmerk van het besluit te vermelden of een kopie van het besluit mee te sturen); 

• de reden waarom u bezwaar maakt; 

• ·de datum en uw handtekening. 

Digitaal 

U kunt digitaal een bezwaar indienen via onze website    www.oirschot.nl    onder Digitaal Loket. U 
dient daarvoor te beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site 
voor de voorwaarden. 

Gemeenteblad 2024 nr. 448514 28 oktober 2024 2 

https://www.officielebekendmakingen.nl/
http://www.overheid.nl/
http://www.overheid.nl/
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/www.oirschot.nl.html


Het bezwaarschrift moet binnen zes weken na de dag van verzending van deze brief bij het betreffende 
bestuursorgaan worden ingediend. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen 
behandelen. 

Voorlopige voorziening 

Met deze bekendmaking treedt het besluit in werking. Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen 
schorsende werking. Dat betekent dat het besluit blijft gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behan- 
deling is. Als u dit niet wilt, bij voorbeeld omdat het besluit onherstelbare gevolgen voor u heeft, dan 
kunt u een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de voorzieningenrechter van de rechtbank. 
Het adres is: Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. U kunt ook digitaal een verzoek om voorlopige 
voorziening indienen bij genoemde rechtbank via    Externe link:http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht 
. U dient daarvoor te beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde 
site voor de voorwaarden. 

U kunt een verzoek om voorlopige voorziening alleen indienen als u ook een bezwaarschrift heeft inge- 
diend. Voor de behandeling van een verzoek om voorlopige voorziening wordt door de rechtbank 
griffierecht in rekening gebracht. 

Bijlage 

Gemeenteblad 2024 nr. 448514 28 oktober 2024 3 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

